Publicação: Transparência Ativa em 09 de julho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
LUCIANO VILAS BOAS ESPIRIDIAO | Diretor

Data da Assinatura:
09 de julho de 2025 as 12:09 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Ponte Nova

PORTARIA Nº 4038/IFMG, DE 09 DE JULHO DE 2025

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS PONTE NOVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no
DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o que
consta no Processo nº 23718.000430/2024-26,

RESOLVE

Art. 1º  ALTERAR a Portaria nº 2999, de 20 de maio de 2025, que trata da
composição da Comissão Local de Gestão do Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE) do IFMG - Campus Ponte Nova, ficando a comissão designada conforme abaixo:

Nome Função
ANDRE ALEXANDRE INOJOSA MENDONCA Representante Técnico-Administrativo
EDEVALDO ANTONIO DE SOUZA Representante Técnico-Administrativo
PUBLIO MATHEUS SOUZA VERONA Representante Técnico-Administrativo
LUCIANO VILAS BOAS ESPIRIDIAO Representante do Corpo Docente
BÁRBARA JAMILY SILVEIRA GONÇALVES Representante Discente
LEÔNIA APARECIDA JACOB DA SILVA Representante Discente

LUCIANO LUIZ LOURENÇO Representante dos Colaboradores
Terceirizados

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=5819&ano=2025&numero=4038&hash=4f3335871a003c02e972da3f02b85bca